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 Skarb

W 2008 roku odnotowano dalszy wzrost aktywności 
banku w zakresie operacji skarbowych wykonywa-
nych na rachunek własny oraz na zlecenie klientów 
korporacyjnych. 

Centra usługowe Skarbu, usytuowane w Gdańsku, 
Krakowie, Poznaniu, Warszawie i Wrocławiu, zintensy-
fikowały swoją działalność biznesową oraz zwiększyły 
rentowność. Wolumeny biznesowe, które generują 
transakcje skarbowe, dynamicznie rosły we wszyst-
kich liniach produktowych. Szeroko komentowane 
problemy dużych i średnich przedsiębiorstw, związane 
z rozliczaniem z bankami walutowych kontraktów ter-
minowych, nie nadwyrężyły mocnej pozycji finansowej 
banku. Bank podjął odpowiednie środki ostrożności, 
wprowadzając stosowne korekty do wartości godziwej 
kontraktów walutowych tych klientów, którzy mogą 
mieć trudności z wywiązaniem się ze swoich zobo-
wiązań w 2009 roku. 

W 2008 roku międzybankowe transakcje hurtowe wy-
generowały znaczny dochód w wyniku zajęcia przez 
bank strategicznych pozycji w oczekiwaniu na spadek 

stóp procentowych w Polsce. Pozytywne nachylenie 
krzywej rentowności i wyższa wycena aktywów w na-
stępstwie kryzysu zaufania i płynności, przy jednocze-
snym niskim poziomie stawek depozytów „overnight”, 
sprzyjały osiąganiu wysokich zysków. Podobnie jak  
w latach poprzednich, zrealizowano je przy zachowa-
niu ostrożnego podejścia do ryzyka. 

Za bieżące zarządzanie płynnością w ramach bilansu 
Grupy odpowiada Skarb. Zawirowania na światowych 
rynkach giełdowych i pieniężnych, które zaostrzyły się 
po ogłoszeniu upadłości Lehman Brothers we wrześniu 
2008 roku nie wpłynęły znacząco na płynność Banku 
Zachodniego WBK S.A. ani też na jego zdolność do 
pozyskiwania finansowania. Warto zaznaczyć, że 
działania Narodowego Banku Polskiego zapewniły 
adekwatny system uzupełniania płynności i z po-
wodzeniem wspierały banki w trudnych warunkach. 
Relacja kredytów do depozytów na poziomie 82% wg 
stanu na koniec 2008 roku oraz fakt utrzymywania 
znacznego portfela polskich obligacji skarbowych  
o dobrym ratingu potwierdza, że bank kontynuuje 
konserwatywne podejście w zakresie finansowa-
nia swojej działalności oraz pozycji płynnościowej,  
co – w razie problemów z płynnością – umożliwi reali-
zację planu awaryjnego. 

 Tradycyjne kanały dystrybucji 
 

Sieć oddziałów 

W 2008 roku Bank Zachodni WBK S.A. kontynuował 
rozbudowę sieci oddziałów. Do końca grudnia uru-
chomiono 99 nowych placówek bankowych, w tym 95  
w ramach Programu Rozwoju Sieci Oddziałów. Po-
wstały one głównie w aglomeracji warszawskiej, na 
Górnym Śląsku oraz na terenie województwa mało-
polskiego, łódzkiego i pomorskiego. 
 
W celu podniesienia efektywności zarządzania i zop-
tymalizowania procesów operacyjnych, W czwartym 
kwartale 2008 roku wdrożony został nowy model zarzą-
dzania rozbudowaną siecią oddziałów Banku Zachod-
niego WBK Zlikwidowano funkcjonującą dotąd nadrzęd-
ną strukturę zarządczą w postaci biur makroregionów  
i powołano stanowisko dyrektora sprawującego nadzór 
na regionami i siecią oddziałów (Dyrektor Zarządza-
jący Bankowością Oddziałową). Liczbę regionów 
zmniejszono do 12 poprzez połączenie Regionu 
Zachodniopomorskiego i Lubuskiego oraz Kujawsko-
Pomorskiego i Pomorsko-Mazurskiego. Powstały 
ponadto nowe jednostki – Oddziały Centrum, których 
podstawowym zadaniem jest nadzór nad małymi od-
działami oraz wspieranie tych jednostek w działalności 
biznesowej i operacyjnej. 

3. Rozwój kanałów dystrybucji Banku Zachodniego WBK S.A.

W konsekwencji podjętych działań, na dzień 31 grud-
nia 2008 roku bank dysponował siecią 505 oddziałów 
wspieranych przez 12 struktur regionalnych, podlegają-
cych zwierzchnictwu Biura Bankowości Oddziałowej.

Liczba oddziałów Banku Zachodniego WBK S.A. obej-
muje Dom Hipoteczny w Łodzi, który jest placówką 
obsługi wyspecjalizowaną w oferowaniu kredytów hipo-
tecznych. Spełnia przy tym rolę centrum kompetencji 
w zakresie rynku nieruchomości i metod finansowania. 
W ramach świadczonych usług, gromadzi i udostępnia 
oferty deweloperów i biur nieruchomości, co pozwala 
klientom zaoszczędzić czas na poszukiwanie nieru-
chomości i rozeznanie rynku. 

Centra Bankowości Korporacyjnej  

Na koniec grudnia 2008 roku Bank Zachodni WBK S.A. 
dysponował siecią sześciu Centrów Bankowości Kor-
poracyjnej z siedzibą w Warszawie, Wrocławiu, Pozna-
niu, Krakowie, Gdańsku i Łodzi oraz biurami pomocni-
czymi w Szczecinie i Katowicach. W trakcie minionego 
roku każda z tych placówek powiększyła swój udział 
w obsłudze lokalnego rynku klientów korporacyjnych. 

Centra Przedsiębiorstw 

Po udanym pilotażu pierwszego Centrum Banko-
wości Przedsiębiorstw w Warszawie (2007 rok), 




